
1 
 

Zápis z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce Bílá Třemešná 
 

 

Datum konání: 29.04.2020 

Místo konání: Dům hasičů, Bílá Třemešná 

 

Přítomni: 

Bc. Štěpán Čeněk, RNDr. Jana Dobroruková, Zdeněk Fiala, Ing. Petra Holzhauserová, 

Ing. Milan Kuk, Jaroslav Patzelt, Mgr. Kateřina Poživilová, Ing. Květoslav Sybr, Petra 

Vejsová, Bc. Petra Zivrová, Jiří Žižka 

Omluveni: Zdeněk Kramár, Zuzana Odvárková, Jana Raizerová, Ing. Vít Šubr 

 

Přítomno 11 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrhová komise: 

Petra Holzhauserová 

Zdeněk Fiala   

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se ……0…… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Květoslav Sybr 

Jiří Žižka    

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti …0……. Zdržel se ……0…… 

 

Zapisovatel: 

Jana Dobroruková 

 

Program zastupitelstva 

1) Kontrola usnesení ze zastupitelstva 

2) Zprávy z jednání rady obce 

3) Smlouva o věcném břemenu 

4) Smlouva o odepisování technického zhodnocení – Česká pošta 

5) Bezúplatný převod pozemků z Královéhradeckého kraje 

6) Dodatek zřizovací listiny ZŠ 

7) Schválení příspěvku TJ SOKOL Bílá Třemešná na rok 2020 

8) Návrh darů organizacím na rok 2020 

9) Žádost o příspěvek na pořádání kulturního léta 

10) Schválení nabídky obecního pozemku k prodeji 

11) Střednědobý rozpočtový výhled 

12) Schválení dohody o provedení práce 

13) Návrh na zvýšení cen vodného a stočného 

14) Schválení smluv s provozovatelem elektrické požární signalizace 

15) Schválení smlouvy o převodu majetku z vlastnictví ČR 

16) Schválení zákazu napouštění bazénů z obecního vodovodu 

17) Schválení objednávky rozboru vzorků vody a sedimentu u obecních rybníků 

18) Různé  



2 
 

Jednání zastupitelstva: 

 

1. Kontrola usnesení ze zastupitelstva 

 

Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva obce přednesl starosta obce Štěpán Čeněk. Bylo 

konstatováno, že úkoly vyplývající z minulého zasedání ZO byly splněny.  

Návrh: 

ZO bere na vědomí zprávu starosty obce o plnění úkolů ze zastupitelstva ze dne 

18.12.2019.  

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

2. Zprávy z jednání rady obce 

 

Zprávy z jednání rady obce za období od 18.12.2019 do 29.04.2020 přednesl místostarosta obce 

pan Květoslav Sybr.  

Návrh: 

ZO bere na vědomí zprávy z jednání rady obce za období od 18.12.2019 do 29.04.2020. 

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

3. Smlouvy o věcném břemeni  

 

a) Obec obdržela od spol. GasNet, s. r. o., návrh smlouvy na zřízení věcného břemene - 

služebnosti pro plynárenské zařízení. Jedná se o pozemkovou parcelu číslo 1150 v k. ú. Bílá 

Třemešná, na které je uloženo plynárenské zařízení „STL plyn. přípojka Bílá Třemešná, 

číslo stavby: 9900099297“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů, v celkové délce 0,62 m. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m 

na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení. Skutečná poloha plynárenského zařízení 

včetně rozsahu věcného břemene je stanovena a vyznačena na geometrickém plánu č. 739-

1168/2019. 

b) Obec obdržela od spol. ČEZ Distribuce, a. s., návrh smlouvy na zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-2017698/VB/02 Nové Lesy knn p. č. 581/2 pro RD. Jedná se 

o pozemkové parcely číslo 835/2 a 843/1 v k. ú. Nové Lesy, obec Bílá Třemešná. Rozsah 

věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 257-38/2019 potvrzený 

Katastrálním pracovištěm Trutnov, dne 18.02.2020 pod č. PGP-308/2020-610. 

  

Návrh: 

ZO schvaluje: 

a) Uzavření smlouvy se spol.  GasNet, s. r. o. a obcí Bílá Třemešná o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. sml. 9900099297/1/2020 a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

b) Uzavření smlouvy se spol. ČEZ Distribuce, a. s. a obcí Bílá Třemešná o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-2017698/VB/02 Nové Lesy knn p.č. 581/2 pro RD a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Hlasování:  Pro …11…. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 



3 
 

4. Smlouva o odepisování technického zhodnocení pronajatého majetku s nájemcem 

 

Česká pošta, s. p., provedla ve své provozovně v Bílé Třemešné rozšíření slaboproudé kabeláže, 

toto zhodnocení si chce účetně odepsat, a z toho důvodu musí být s obcí (pronajímatelem 

objektu) podepsaná smlouva na odepisování technického zhodnocení pronajatého majetku, viz 

příloha. 

 

Návrh: 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy s Českou poštou, s. p., o odepisování technického 

zhodnocení pronajatého majetku a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

5. Bezúplatný převod pozemků z Královéhradeckého kraje 

 

Obec obdržela nabídku Královéhradeckého kraje na bezúplatný převod pozemků, jedná se o 

pozemky, které se nachází pod chodníky podél nově zrekonstruované silnice II/325. Jedná se o 

p. p. č.: 1154/3 o výměře 295 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/4 o výměře 263 m2, ostatní 

plocha – komunikace, 1154/5 o výměře 71 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/6 o výměře 

319 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/7 o výměře 264 m2, ostatní plocha – komunikace, 

1154/8 o výměře 235 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/9 o výměře 151 m2, ostatní plocha 

– komunikace, 1154/10 o výměře 11 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/11 o výměře 12 

m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/13 o výměře 13 m2, ostatní plocha – komunikace, 

1224/3 o výměře 252 m2, ostatní plocha – komunikace, 1224/4 o výměře 78 m2, ostatní plocha 

– komunikace, 1224/5 o výměře 22 m2, ostatní plocha – komunikace, 1224/6 o výměře 44 m2, 

ostatní plocha – komunikace, 1224/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha – komunikace. 

Návrh: 

ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků pod chodníky v katastrálním území obce Bílá 

Třemešná z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví Obce Bílá Třemešná. 

Pozemkové parcely číslo: 1154/3 o výměře 295 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/4 o 

výměře 263 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/5 o výměře 71 m2, ostatní plocha – 

komunikace, 1154/6 o výměře 319 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/7 o výměře 264 

m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/8 o výměře 235 m2, ostatní plocha – komunikace, 

1154/9 o výměře 151 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/10 o výměře 11 m2, ostatní 

plocha – komunikace, 1154/11 o výměře 12 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/13 o 

výměře 13 m2, ostatní plocha – komunikace, 1224/3 o výměře 252 m2, ostatní plocha – 

komunikace, 1224/4 o výměře 78 m2, ostatní plocha – komunikace, 1224/5 o výměře 22 

m2, ostatní plocha – komunikace, 1224/6 o výměře 44 m2, ostatní plocha – komunikace, 

1224/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha – komunikace, včetně následujících omezujících 

podmínek. Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, 

kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k daru 

třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně 

jako pozemky pod chodníkem v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude 

využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům 

neposkytne. 



4 
 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

6. Dodatek zřizovací listiny ZŠ 

 

ZŠ Bílá Třemešná má na základě zřizovací listiny svěřen do své správy nemovitý majetek 

(budovy ZŠ a MŠ), který je přesně vymezen dle katastru nemovitostí. Zkolaudováním přístavby 

třetího oddělení MŠ došlo k zapsání nového geometrického plánu do katastru nemovitostí, které 

je nutné jako nově vzniklou nemovitost převést do správy ZŠ. 

 

Návrh: 

ZO schvaluje dodatek zřizovací listiny ZŠ, kterou se převádí do správy ZŠ přístavba 

třetího oddělení MŠ. 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

7. Schválení dotace TJ SOKOL Bílá Třemešná 

Dle pravidel pro schvalování a přidělování dotací jednotlivým organizacím obec schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ SOKOL Bílá Třemešná ve výši 

300.000 Kč.  

Návrh: 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Sokol Bílá 

Třemešná ve výši 300.000 Kč. 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

8. Schválení finančních darů organizacím  

ZO byl předložen seznam organizací s návrhem finančních darů na jejich činnost, viz přiložená 

tabulka. 

Návrh: 

ZO schvaluje finanční dary pro uvedené organizace na jejich činnost v uvedených 

částkách:  

Organizace Výše příspěvku 

Diakonie Dvůr Králové 25.000,- 

Dechová hudba Podzvičinka 20.000,- 

Farní charita Dvůr Králové 15.000,- 

SDH Bílá Třemešná 15.000,- 

TJ Jiskra Dolní Brusnice 10.000,- 

Domov Sv. Josefa Žireč 10.000,- 

Hospic A. Č. Červený Kostelec 10.000,- 

Pečovatelská služba Dvůr Králové 5.000,- 

Myslivecké sdružení Zvičina 5.000,- 

SDH Nové Lesy 5.000,- 

Podzvičinsko - cyklobusy 2.000,- 



5 
 

 

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

9. Žádost o podporu na pořádání kulturního léta  

 

Obec obdržela od zapsaného spolku Život Srdcem žádost o podporu na pořádání 4. ročníku 

Kulturního léta na přehradě Les Království.  

 

Návrh: 

ZO schvaluje  poskytnutí daru spolku Život Srdcem ve výši 20.000,-Kč na pořádání akce 

Kulturní léto 2020. 

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

10. Schválení nabídky obecního pozemku k prodeji 

Obec jako vlastník pozemku 1096/12 v k.ú. Bílá Třemešná, který je určen pro bytovou výstavbu 

byla několikrát oslovena s nabídkou odkoupení pozemku za účelem výstavby RD. Z toho 

důvodu již zastupitelstvo schvalovalo záměr budoucího prodeje a návrh na rozdělení pozemku 

na dvě parcely. Vzhledem k některým skutečnostem, které vycházejí z platného územního 

plánu, zejména pevně daného poměru zastavěné plochy vůči velikosti pozemku byl předložen 

nový záměr. Po oddělení cca 1 metru širokého a 30 metrů dlouhého pruhu sousedícího 

s pozemní komunikací, bude pozemek nabídnut k prodeji jako dále nedělitelný celek.  

Návrh: 

ZO schvaluje předložený návrh na oddělení části pozemku  1096/12 v k.ú. Bílá Třemešná, 

jako možnou rezervu pro uložení inženýrských sítí. Po předložení geometrického 

zaměření, bude následně schválen prodej zbývající části pozemku.  

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

11. Střednědobý rozpočtový výhled 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen střednědobý rozpočtový výhled pro hospodaření obce na rok 

2021 až 2023. Střednědobý rozpočtový výhled je jednou z povinností, kterou obec musí vést a 

v případě změn aktualizovat.  

Návrh: 

ZO schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Bílá Třemešná na rok 2021 až 2023 

v takové podobě, jak byl předložen v písemné formě, která tvoří nedílnou přílohu zápisu 

z tohoto jednání.  

 

Hlasování:  Pro …11 Proti …0……. Zdržel se ……0…. 

 

Český rybářský svaz Dvůr Králové 10.000,- 

Centrum LIRA 10.500,- 

Celkem 142.500,- 



6 
 

12. Schválení dohody o provedení práce 

 

Dle nového ustanovení zákona o obcích, platného od 01. 01. 2018, musí každou dohodu nebo 

smlouvu, která je sepsána mezi obcí a členem zastupitelstva, schválit zastupitelstvo obce. 

Jelikož někteří zastupitelé obce tyto práce vykonávají, je nutné z důvodu jejich odměňování 

příslušné dohody schválit.  

 

Návrh: 

ZO schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi obcí Bílá Třemešná 

a zastupitelkou obce Mgr. Kateřinou Poživilovou na rok 2020. 

Hlasování:  Pro …10……. Proti ……0…. Zdržel se …1……… 

 

 

13. Schválení kalkulace cen vodného a stočného za rok 2019 a návrh na zvýšení cen 

vodného a stočného na rok 2020 

 
a) V přiloženém porovnání všech položek výpočtu (kalkulaci) cen pro vodné a stočné za 

kalendářní rok 2019 a dosažené skutečnosti v témže roce je uvedena cena vodného 

a stočného pro rok 2019. Z uvedené kalkulace vyplývá, jaké náklady a výnosy má obec 

v hospodářské činnosti při zachování stávající ceny. Na základě této kalkulace může obec 

tuto cenu akceptovat, případně stanovit novou cenu a kalkulaci upravit. 

b) Na základě porovnání všech položek výpočtu (kalkulaci) cen pro vodné a stočné za 

kalendářní rok 2019 a dosažené skutečnosti v témže roce, které bylo zároveň vyvěšeno na 

úřední desce obce v písemné i elektronické podobě po dobu 30 dní, kdy cena za 1m3 u 

vodného v roce 2019 vycházela na 33,22 Kč bez DPH a u stočného na 20,69 Kč bez DPH 

a současně stanovená cena je za 1 m3 u vodného 22,- Kč bez DPH a u stočného 19,- Kč bez 

DPH, navrhuji s účinností od 01. 05. 2020 navýšení cen za 1 m3 u vodného o 4,- Kč bez 

DPH a u stočného o 1,- Kč bez DPH. Navýšení je způsobeno zejména zvýšením cen energie, 

práce, údržbou a větším počtem oprav na vodovodním vedení, tedy zvyšujícími se náklady 

na provoz, opravy a odpisy majetku. Vzhledem ke skutečnosti, že od 01. 05. 2020 dochází 

u vodného a stočného ke změně sazby DPH z 15 % na 10 %, koneční spotřebitelé by tímto 

navýšením cen neměli být výrazným způsobem zatíženi.   

 

Návrh: 

ZO schvaluje: 

a) Kalkulaci ceny vodného a stočného za kalendářní rok 2019, dle předložené položkové 

kalkulace skutečných nákladů.  

b) Na základě kalkulace cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2019, zvýšení ceny za 

1 m3 u vodného o 4,- Kč bez DPH a u stočného o 1,- Kč bez DPH, a to s účinností od 

01. 05. 2020. 

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

 



7 
 

14. Schválení smluv s provozovatelem elektrické požární signalizace 

 

a) Obci byla předložena ke schválení smlouva Městského muzea ve Dvoře Králové nad 

Labem, která upravuje práva a povinnosti smluvních stran při přijetí účinných opatření 

k zásahu jednotkou požární ochrany, která je určená nařízením Královéhradeckého kraje, 

v případě, že se prokáže výjezd jako planý, a to při výjezdu předurčené jednotky požární 

ochrany v souvislosti s napojením EPS, umístěné v objektu provozovatele EPS a ÚD ZDP. 

Návrh smlouvy v příloze. 

b) Obci byla předložena ke schválení smlouva VIVIDUS EAST, s. r. o., která upravuje práva 

a povinnosti smluvních stran při přijetí účinných opatření k zásahu jednotkou požární 

ochrany, která je určená nařízením Královéhradeckého kraje, v případě, že se prokáže 

výjezd jako planý, a to při výjezdu předurčené jednotky požární ochrany v souvislosti 

s napojením EPS, umístěné v objektu provozovatele EPS a ÚD ZDP. Návrh smlouvy 

v příloze. 

 

Návrh: 

ZO schvaluje: 

a) Smlouvu mezi obcí Bílá Třemešná a Městským muzeem Dvůr Králové nad Labem, 

která upravuje podmínky náhrady za planý výjezd k poplachu SDH Bílá Třemešná 

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

b) Smlouvu mezi obcí Bílá Třemešná a VIVIDUS EAST, s. r. o., která upravuje 

podmínky náhrady za planý výjezd k poplachu SDH Bílá Třemešná a pověřuje 

starostu jejím podpisem.  

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

15. Schválení smlouvy o převodu majetku z vlastnictví ČR 

 

Obci byla předložena ke schválení smlouva Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého 

kraje, na jejímž základě jsou bezúplatně z majetku státu převedeny ochranné přilby, svítilny a 

držáky v celkové hodnotě 68.544 Kč.  

 

Návrh: 

ZO schvaluje smlouvu mezi obcí Bílá Třemešná a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje o bezúplatném převodu majetku a pověřuje starostu jejím 

podpisem.  

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

16. Schválení zákazu napouštění bazénů z obecního vodovodu 

 

Následkem vysokého nárůstu spotřeby vody z veřejného vodovodu, který je způsoben zejména 

napouštěním bazénů z vodovodního řadu, dochází ve vodovodním potrubí k uvolňování 

usazenin a zákalu vody, který se dostane do poměrně širokého okolí. Tyto nárazové odběry 

mohou rovněž způsobit i problémy s dodávkou pitné vody. 

 

 

 



8 
 

Návrh:  

ZO schvaluje zákaz napouštění bazénů z obecního vodovodu s okamžitou platností do 

odvolání 

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

17.  Schválení objednávky rozboru vzorků vody a sedimentu u obecních rybníků 

 

Obec obdržela nabídku od firmy Photon Water Technology  na jednorázové odběry a rozbory 

sedimentu a opakované odběry a rozbory vzorků vody z obou rybníků. Cena za odběr a rozbor 

sedimentu je 44 129 Kč s DPH, cena za odběr a rozbor vzorků vody je 146 386 Kč s DPH. 

 

Návrh:  

ZO schvaluje podání objednávky pro firmu Photon Water Technology na výzkum kvality 

vody Pekárenského rybníku a rybníku Dubina dle přiložené cenové nabídky. 

 

Hlasování:  Pro …11……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

18. Různé: 

 

Do červnového zasedání zařadit projednání koupě defibrilátoru pro Obec Bílá Třemešná. 

  



9 
 

Schválená usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce Bílá Třemešná ze dne 29. 04. 2020 

 

1. ZO bere na vědomí zprávu starosty obce o plnění úkolů ze zastupitelstva ze dne  

18. 12. 2019.  

 

2. ZO bere na vědomí zprávy z jednání rady obce za období od 18. 12. 2019 do 29. 04. 

2020. 

 

3. ZO schvaluje: 

a) Uzavření smlouvy se spol.  GasNet, s. r. o. a obcí Bílá Třemešná o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. sml. 9900099297/1/2020 a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

b) Uzavření smlouvy se spol. ČEZ Distribuce, a. s. a obcí Bílá Třemešná o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2017698/VB/02 Nové Lesy knn p.č.581/2 

pro RD a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

4. ZO souhlasí s uzavřením smlouvy s Českou poštou, s. p., o odepisování technického 

zhodnocení pronajatého majetku a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

5. ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků pod chodníky v katastrálním území obce 

Bílá Třemešná z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví Obce Bílá 

Třemešná. Pozemkové parcely číslo: 1154/3 o výměře 295 m2, ostatní plocha – 

komunikace, 1154/4 o výměře 263 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/5 o výměře 

71 m2, ostatní plocha – komunikace, 1154/6 o výměře 319 m2, ostatní plocha – 

komunikace, 1154/7 o výměře 264 m2, ostatní  plocha – komunikace, 1154/8 o výměře 

235 m2, ostatní  plocha – komunikace, 1154/9 o výměře 151 m2, ostatní  plocha – 

komunikace, 1154/10 o výměře 11 m2, ostatní  plocha – komunikace, 1154/11 o výměře 

12 m2, ostatní  plocha – komunikace, 1154/13 o výměře 13 m2, ostatní  plocha – 

komunikace, 1224/3 o výměře 252 m2, ostatní  plocha – komunikace, 1224/4 o výměře 

78 m2, ostatní  plocha – komunikace, 1224/5 o výměře 22 m2, ostatní  plocha – 

komunikace, 1224/6 o výměře 44 m2, ostatní  plocha – komunikace, 1224/10 o výměře 

6 m2, ostatní  plocha – komunikace, včetně následujících omezujících podmínek. 

Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým 

se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k daru třetí 

osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně 

jako pozemky pod chodníkem v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude 

využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům 

neposkytne. 

 

6. ZO schvaluje dodatek zřizovací listiny ZŠ, kterou se převádí do správy ZŠ přístavba 

třetího oddělení MŠ. 

 

7. ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Sokol Bílá 

Třemešná ve výši 300.000 Kč. 

 

 

 

 



10 
 

8. ZO schvaluje finanční dary pro uvedené organizace na jejich činnost v uvedených 

částkách:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. ZO schvaluje poskytnutí daru spolku Život Srdcem ve výši 20.000,-Kč na pořádání 

akce Kulturní léto 2020. 

 

10. ZO schvaluje předložený návrh na oddělení části pozemku 1096/12 v k.ú. Bílá 

Třemešná, jako možnou rezervu pro uložení inženýrských sítí. Po předložení 

geometrického zaměření, bude následně schválen prodej zbývající části pozemku. 

 

11. ZO schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Bílá Třemešná na rok 2021 až 2023 

v takové podobě, jak byl předložen v písemné formě, která tvoří nedílnou přílohu 

zápisu z tohoto jednání.  

 

12. ZO schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi obcí Bílá Třemešná 

a zastupitelkou obce Mgr. Kateřinou Poživilovou na rok 2020. 

 

13. ZO schvaluje: 

a) Kalkulaci ceny vodného a stočného za kalendářní rok 2019, dle předložené 

položkové kalkulace skutečných nákladů. 

b) Na základě kalkulace cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2019, zvýšení ceny 

za 1 m3 u vodného o 4,- Kč bez DPH a u stočného o 1,- Kč bez DPH, a to s účinností 

od 01. 05. 2020. 

 

14. ZO schvaluje: 

a) Smlouvu mezi obcí Bílá Třemešná a Městským muzeem Dvůr Králové nad Labem, 

která upravuje podmínky náhrady za planý výjezd k poplachu SDH Bílá 

Třemešná a pověřuje starostu jejím podpisem.  

b) Smlouvu mezi obcí Bílá Třemešná a VIVIDUS EAST, s. r. o., která upravuje 

podmínky náhrady za planý výjezd k poplachu SDH Bílá Třemešná a pověřuje 

starostu jejím podpisem.  

 

 

Organizace Výše příspěvku 

Diakonie Dvůr Králové 25.000,- 

Dechová hudba Podzvičinka 20.000,- 

Farní charita Dvůr Králové 15.000,- 

SDH Bílá Třemešná 15.000,- 

TJ Jiskra Dolní Brusnice 10.000,- 

Domov Sv. Josefa Žireč 10.000,- 

Hospic A. Č. Červený Kostelec 10.000,- 

Pečovatelská služba Dvůr Králové 5.000,- 

Myslivecké sdružení Zvičina 5.000,- 

SDH Nové Lesy 5.000,- 

Podzvičinsko - cyklobusy 2.000,- 

Český rybářský svaz Dvůr Králové 10.000,- 

Centrum LIRA 10.500,- 

Celkem 142.500,- 



11 
 

15. ZO schvaluje smlouvu mezi obcí Bílá Třemešná a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje o bezúplatném převodu majetku a pověřuje starostu jejím 

podpisem.  

 

16. ZO schvaluje zákaz napouštění bazénů vodou z obecního vodovodu s okamžitou 

platností do odvolání. 

 

17. ZO schvaluje podání objednávky pro firmu Photon Water Technology na výzkum 

kvality vody Pekárenského rybníku a rybníku Dubina dle přiložené cenové nabídky. 

 

 

Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin a ukončeno v 19:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Květoslav Sybr, v. r., Jiří Žižka, v. r.         Bc. Štěpán Čeněk, v. r. 

  ověřovatelé zápisu               starosta 


